
Warszawa, dnia 22 sierpnia 2024 r. 

Poz. 61 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 21 sierpnia 2024 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do spraw zapewnienia ochrony 

drzew i krzewów 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw zapewnienia ochrony drzew i krzewów (Dz. Urz. Min. Klim. 

i Środ. poz. 37) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) współprzewodniczący Zespołu: 

a) Mikołaj Dorożała – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, Główny Konserwator Przyrody, 

b) Urszula Zielińska – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska; 

2) Pierwszy Zastępca współprzewodniczących – dr Aleksander Jakubowski –

Dyrektor Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

3) Drugi Zastępca współprzewodniczących – Paweł Jaworski – Dyrektor 

Departamentu Adaptacji do Zmian Klimatu i Polityki Miejskiej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska;”, 

– w pkt 4: 

–– po lit. c dodaje się lit. ca w brzmieniu: 

„ca) Anna Broś – przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Warszawie;”, 

–– po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu: 

„da) dr Anna Fogel – przedstawiciel Narodowego Instytutu Dziedzictwa;”, 

–– po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu: 

„ea) dr Przemysław Iżycki – naczelnik wydziału w Departamencie 

Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska;”, 

–– po lit. g dodaje się lit. ga w brzmieniu: 

„ga) dr hab. Katarzyna Małysa-Sulińska, prof. UJ – profesor w Katedrze 

Prawa Samorządu Terytorialnego Uniwersytetu Jagiellońskiego;”, 

–– uchyla się lit. h, 

–– w lit. r kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. s w brzmieniu: 

„s) Aleksandra Wąsowicz-Duch – dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej 

w  Rzeszowie.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby 

zaproszone przez współprzewodniczącego Zespołu, z jego inicjatywy lub na wniosek 

członka Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do 

wykonywania zadań Zespołu.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Pracami Zespołu kierują wspólnie współprzewodniczący Zespołu, którzy: 

1) planują i organizują prace Zespołu; 

2) ustalają porządek dzienny posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzą posiedzenia Zespołu; 

4) reprezentują Zespół na zewnątrz; 

5) podpisują protokoły z posiedzeń Zespołu; 

6) przekazują Ministrowi informacje o bieżących pracach Zespołu oraz 

o rekomendacjach i opiniach, o których mowa w § 2. 



– 3 – 

2. W przypadku nieobecności jednego ze współprzewodniczących Zespołu pracami 

Zespołu kieruje drugi współprzewodniczący. 

3. W przypadku nieobecności współprzewodniczących Zespołu pracami Zespołu 

kieruje Pierwszy Zastępca współprzewodniczących. 

4. W przypadku nieobecności współprzewodniczących Zespołu oraz Pierwszego 

Zastępcy współprzewodniczących pracami Zespołu kieruje Drugi Zastępca 

współprzewodniczących. 

5. W przypadku nieobecności współprzewodniczących Zespołu oraz Zastępców 

współprzewodniczących pracami Zespołu kieruje wskazany przez 

współprzewodniczącego Zespołu członek Zespołu.”; 

3) § 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 5. Na wniosek współprzewodniczącego Zespołu może być zlecone sporządzenie 

ekspertyz, opinii i analiz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska albo w innym miejscu wyznaczonym przez 

współprzewodniczącego. 

2. Współprzewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie Zespołu 

odbędzie się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które powinny 

zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym 

udział w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Z posiedzenia Zespołu osoba wyznaczona przez współprzewodniczącego Zespołu 

sporządza protokół.”; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do dnia 31 grudnia 2024 r. współprzewodniczący Zespołu przedstawią 

Ministrowi założenia aktów prawnych ustanawiających zasady wzmocnienia ochrony 

drzew i krzewów oraz rekomendacje i opinie Zespołu, o których mowa w § 2.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

wz. Krzysztof Bolesta 


		2024-08-22T09:40:08+0200




